
 

 
 

 

SEDE Sesto Fiorentino (FI) - Via Madonna del Piano, 10 – tel. 055 52251 
    
     S.S.Bologna Via Gobetti,101 – 40129 – tel. 051 6399014 Firenze Via G.Caproni 8 – 50145 – tel.055 3033711 
     S.S.Catania Via Gaifami, 18 – 95126 – tel. 095 7338395/96 Follonica (GR) Via Aurelia, 49 – 58022 – tel. 056 652356 
     S.S.Roma Via dei Taurini 19 – 00185 – tel. 06 49937680 Grosseto  
     S.S. Sassari Trav. La Crucca, 3 – 07100 – tel. 079 2841501 Livorno  
     S.S. S. Michele all’Adige (TN) Via Biasi, 75 – 38098 – tel. 0461 660111   

 
PEC: protocollo.ibe@pec.cnr.it - C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

           

 
PROVVEDIMENTO DI LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 

 
 
OGGETTO: Fattura n. 83/VFES del  23/12/2024. – Importo totale documento Euro 14.097,41 
       Progetto PNRR, Missione 4, Spoke 4 “Ecosister” 
       CUP B89I22000650001 - CIG B43288CEB1 
             Soggetto 239590 - LNI Swissgas S.r.L - P.IVA/C.F. 09832330964 
 
 

IL RESPONSABILE DI SEDE IBE BOLOGNA 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche;   
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165;  
VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 Semplificazione delle attività degli enti pubblici di 
ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e 
s.m.i;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 286 concernente Riordino e potenziamento dei meccanismi e 
strumenti di monitoraggio e valutazione dei costi, dei rendimenti e dei risultati dell'attività svolta dalle 
amministrazioni pubbliche, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 93, 
prot. n. 0051080 del 19 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018;  
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR n. 
119 prot. n. 241776 del 10 luglio 2024, entrato in vigore il 1° agosto 2024; 
VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con Provvedimento della Presidente n. 201 prot. n. 0507722 del 23 dicembre 2024, entrato in vigore 
dal 1° gennaio 2025;/ 
VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 201 del 28 giugno 2022 di approvazione del Piano 
di riorganizzazione e rilancio del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) che prevede il passaggio dalla 
contabilità finanziaria a quella economico-patrimoniale;  
VISTO il Provvedimento 68/2019 di Istituzione dell’Istituto per la BioEconomia;  
VISTO il provvedimento del Direttore Generale del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 193/2024 del 
18/12/2024 con cui al Dott. Beniamino Gioli è stato attribuito l’incarico di Direttore dell’Istituto per la 
BioEconomia del Consiglio Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 1° gennaio 2025, per la durata di quattro 
anni;  
VISTO il provvedimento prot. n. 0022348 del 27.01.2025 relativo al conferimento dell’incarico del Dott.ssa 
Camilla Chieco di Responsabile delegato alla gestione della sede secondaria di Roma dell’Istituto per la 
BioEconomia, con decorrenza dal 01.02.2025; 
 

mailto:protocollo.ibe@pec.cnr.it


 

 
 

 

SEDE Sesto Fiorentino (FI) - Via Madonna del Piano, 10 – tel. 055 52251 
    
     S.S.Bologna Via Gobetti,101 – 40129 – tel. 051 6399014 Firenze Via G.Caproni 8 – 50145 – tel.055 3033711 
     S.S.Catania Via Gaifami, 18 – 95126 – tel. 095 7338395/96 Follonica (GR) Via Aurelia, 49 – 58022 – tel. 056 652356 
     S.S.Roma Via dei Taurini 19 – 00185 – tel. 06 49937680 Grosseto  
     S.S. Sassari Trav. La Crucca, 3 – 07100 – tel. 079 2841501 Livorno  
     S.S. S. Michele all’Adige (TN) Via Biasi, 75 – 38098 – tel. 0461 660111   

 
PEC: protocollo.ibe@pec.cnr.it - C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

           

VISTO il Bilancio Unico di Previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2025, 
approvato dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 420/2024 – Verbale 511 del 17/12/2024; 
VISTA la richiesta di acquisto del 19/09/2024 - Registrazione U-GOV scrittura COAN anticipata n. 47236 del 
31/12/2024 voce CO.AN. CA.A.1.1.02.02.01.05.001.22010.01 Attrezzature scientifiche; 
VISTO il provvedimento di Decisione di Contrattare prot. n. 0372950 del 09/10/24 con il quale è stato 
disposto l’acquisto di ZeroAir Generator for FID da laboratorio; 
VISTA la lettera d’ordine n. 1145/2024 prot. n. 0474049 del 03/12/24 - CIG B43288CEB1; 
VISTA la fattura elettronica Identificativo SDI n. 13674207088- Registrazione U-GOV scrittura COAN normale 
n 50002 del 05/03/2025;  
VISTO il DDT n 946 del 13/12/2024; 
ACCERTATO il riscontro positivo sulla regolarità dell’esecuzione della prestazione e sulla rispondenza della 
stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite, come da certificato di 
regolare esecuzione (prot. n. 0109121 del 04/04/25) emesso dal Responsabile Unico del Progetto dott.ssa 
Francesca Rapparini; 
CONSIDERATA la dichiarazione resa dall’operatore economico in oggetto ai sensi della L. 136/2010 in merito 
alla tracciabilità dei flussi finanziari (c/c dedicato alle commesse pubbliche);  
VERIFICATO che l’IBAN n. IT56C0306933684100000016807 associato all’Operatore Economico in argomento 
censito nel sistema informativo/contabile dell’Ente, corrisponde a quanto dichiarato dall’Operatore 
Economico con la dichiarazione resa di cui al punto precedente; 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) che accerta la regolarità della posizione 
dell’Operatore Economico nei confronti degli Enti individuati dalla normativa vigente alla data odierna;  
ACCERTATO il diritto del creditore in relazione alla documentazione acquisita; 
 

DISPONE 
 
La liquidazione e il pagamento della fattura in oggetto per l’importo di € 14.097,41 pari all’importo 
dell’anticipata citata in premessa, a mezzo bonifico bancario sull’IBAN IT56C0306933684100000016807; 
 
 
Controllo di regolarità amministrativa e contabile 
             L’RGC Sig.ra Clementina Falco 
                                                                                Il Responsabile Sede IBE Bologna 

           Dr.ssa Camilla Chieco 
     
 
 
VISTO RCG in seguito alla verifica della posizione dell’Operatore Economico presso l’Agenzia Riscossione 
Entrate mediante liberatoria di non inadempienza per l’importo della fattura, ai sensi dell’art. 48-bis del 
DPR n. 602/73 (il documento dovrà essere protocollato dopo il controllo Equitalia e la 2a firma dell’RGC). 
 
Controllo di regolarità amministrativa e contabile 
               L’RGC Sig.ra Clementina Falco 
 

mailto:protocollo.ibe@pec.cnr.it

		2025-04-16T13:22:33+0200
	Clementina Falco


		2025-04-16T13:22:33+0200
	Clementina Falco


		2025-04-16T16:45:48+0200
	CAMILLA CHIECO




